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Dotyczy podpisania porozumienia o partnerstwie. 

Uchwała nr 41/XXXII/2017 Rady Seniorów z dnia 06-12-2017 r. 

 Na podstawie Uchwały Nr 438/XLVIII/2014 Rady Miejskiej z dnia 31 marca 2014 r. Rada 
Seniorów zwraca się do pana Burmistrza o rozważenie podpisania porozumienia o partnerstwie 
ze Stowarzyszeniem „Manko” oraz wydania serockiej edycji – Ogólnopolskiej Karty Seniora 

Uzasadnienie 

Ogólnopolska Karta Seniora powstała w myśl partnerstwa publiczno-prywatnego. W jej ramach senior 
może korzystać ze zniżek w prawie 1000 punktach usługowych na terenie całego kraju. Wśród obiektów 
honorujących Kartę znajdują się sanatoria, gabinety zabiegowe, kina, muzea, biura podróży, restauracje 
czy też kliniki. Analizy ekonomiczne wykazują  że emeryci szczególnie narażeni są na pauperyzację i 
wykluczenie. Ogólnopolska Karta Seniora przynajmniej częściowo zredukuje ponoszone wydatki przez 
gospodarstwa domowe prowadzone przez seniorów 

W przyjętym „Serocki Program Strategiczny na rzecz Seniorów do 2020 roku” zawarty jest projekt Gminy 
Przyjaznej Seniorom, co naszym zdaniem wpisuje się w działania dotyczących pozyskiwania miejscowych 
przedsiębiorców dla tego projektu. 

 Porozumienie o partnerstwie ze Stowarzyszeniem Manko obejmowałoby w szczególności: 

1. Współpracę w zakresie pozyskiwania lokalnych firm honorujących Ogólnopolską Kartę Seniora. 
 

2. Współpracę przy organizacji różnych inicjatyw pro-seniorskich odbywających się na terenie 
gminy. 

 
3. Patronat medialny przez magazyn Głos Seniora, pro-seniorskie wydarzenia odbywające się na 

terenie Gminy Serock w tym: 
 Przyznanie gminie tytułu partnera Ogólnopolskiego Magazynu „Głos Seniora” 
 Partnera Ogólnopolskiej Karty Seniora 
 Przystąpienie do programu Gmina Przyjazna Seniorom 

 
4. Dodajemy, że koszt jednej karty  – serockiej edycji Ogólnopolskiej Karty Seniora z logo lub 

herbem Serocka wg naszego uznania wyniesie poniżej 2 złotych. 
 
Program Serockiej Ogólnopolskiej Karty Seniora to istotny element kształtującej się polityki senioralnej, 
tworzonej przez Gminę Serock. Stanowi też uzupełnienie działań, jakie UMiG podejmuje i zamierza 
rozwijać na rzecz seniorów. 

Z poważaniem                                 
Przewodniczący Rady Seniorów 

 
Zdzisław Hirsz 


